
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů – 
zahájení zjišťovacího řízení záměru „Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou – 
SAL Loučovice“. 
 
Krajský úřad Jihočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 7 zákona 

oznámení záměru „Modernizace skiareálu Lipno nad Vltavou – SAL Loučovice“ zpracované podle 

přílohy č. 3 k zákonu. Zpracovatelem oznámení je RNDr. Vojtěch Vyhnálek CSc., držitel autorizace  
ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona, ze společnosti EIA servis s.r.o., U Malše 20, 370 01 

České Budějovice. Oznamovatelem záměru je v souladu s § 6 odst. 1 zákona společnost LIPNO SERVIS s.r.o., 
Lipno nad Vltavou 307, 382 78 Lipno nad Vltavou, IČO: 260 16 885.  Sdělujeme Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  

 
Předmětem záměru je výstavba 2 nových sjezdových tratí včetně lanových drah v k. ú. Lipno nad Vltavou a 

Loučovice, Dvorečná. Záměr je umístěn v souladu se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje 
v rozvojové ploše nadmístního významu SR 22 Lipno – Kramolín. Nové sjezdové tratě navazují na stávající a 

navrhované sjezdové tratě ve stávajícím skiareálu Lipno. Součástí záměru je přeložka místní komunikace 

v obci Loučovice. Součástí posuzovaného záměru nejsou žádné nové parkovací kapacity.  
Sjezdové tratě: První sjezdová trať s označením STLo – 1 je vedena z vrcholu 848 m n.m. mezi Lipnem  

nad Vltavou a Dvorečnou jižním směrem k železniční trati Rybník – Lipno nad Vltavou. Délka sjezdové tratě  
STLo – 1 je cca 880 m, průměrná šířka je cca 40 m, plocha je cca 3,8 ha. Druhá sjezdová trať s označením 

STLo – 2 propojuje novou sjezdovou trať STLo – 1 se stávajícím skiareálem Lipno nad Vltavou. Je vedena  
z vrcholu 848 m n.m. mezi Lipnem nad Vltavou a Dvorečnou severním směrem a napojuje se na plánovanou 

sjezdovou trať ST4 směrem na Lopatné (již vydané územní rozhodnutí – „Modernizace Skiareálu Lipno  

nad Vltavou – SAL Východ“). Délka sjezdové tratě STLo – 2 je cca 275 m, průměrná šířka je cca 40 m, plocha 
je cca 1,2 ha.  

Přepravní zařízení: Při kraji sjezdové tratě STLo – 1 je vedena lanová dráha, délka cca 860 m. Lanová dráha 
bude sloužit jako zimní dopravní zařízení pro opakované jízdy a zároveň i pro celoroční přepravu pěších 

cestujících oběma směry. Vzhledem k místním podmínkám bude zvolena čtyřmístná sedačková dráha. Při kraji 

sjezdové tratě STLo – 2 je vedena lanová dráha, délka cca 290 m. Při opačném kraji sjezdové tratě STLo – 2 
je veden lyžařský koberec, délka cca 240 m, nebo 2x 130 m s přejezdem. Lanová dráha a lyžařský koberec 

budou sloužit jako zimní dopravní zařízení pro opakované jízdy a lanová dráha zároveň i pro celoroční 
přepravu pěších cestujících oběma směry. Vzhledem k místním podmínkám bude zvolena dvoumístná 

sedačková dráha. Zvažovanou alternativou k lanové dráze je lyžařský vlek. Součástí obou lanových drah jsou 

dvě stanice – spodní (nástupní) a horní (výstupní). 
Přeložka příjezdové komunikace: Stávající místní komunikace v obci Loučovice bude přerušena 

navrhovanou sjezdovou tratí STLo – 1. Proto je navržena přeložka místní komunikace, která umožní dopravní 
napojení objektu u železniční stanice Lipno nad Vltavou. Přeložka místní komunikace má celkovou délku  

235 m. 

   

Naše č. j.: KUJCK 41719/2020 Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: OZZL 37734/2020/kaper   

   

Vyřizuje: Ing. Kateřina Pernikářová  

Telefon: 386 720 648  

E-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 17. 3. 2020  

*KUCBX00VT6P7* 
KUCBX00VT6P7 



Naše č. j.: KUJCK 37473/2020 Sp. zn.: OZZL 34269/2020/kaper SO 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

Obce Lipno nad Vltavou a Loučovice jako dotčené územní samosprávné celky neprodleně zveřejní  

v souladu s § 16 odst. 2 zákona na úřední desce informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné  
do oznámení nahlížet. Doba zveřejnění je dle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu 

s ustanovením § 16 odst. 3 zákona žádáme obce Lipno nad Vltavou a Loučovice o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce (informaci lze zaslat 

také na e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz), a to v nejkratším možném termínu.  

Veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou v souladu s § 6 
odst. 8 zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 30 dnů  
ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Datum vyvěšení informace o zahájení zjišťovacího řízení je uvedeno na úřední desce Krajského úřadu 

Jihočeského kraje. 

Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné záměr posuzovat podle zákona. V případě požadavku dalšího 

posuzování záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 

prostředí má být v dokumentaci kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží.  

Do oznámení lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 223 v pondělí a ve středu 

v době od 8.00 do 16.30 hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě. Dále lze do oznámení 

nahlédnout na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

www.cenia.cz/eia a na stránkách Ministerstva životního prostředí www.mzp.cz/eia - kód záměru JHC931. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Ing. Marcela Jirková 

vedoucí oddělení 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


Naše č. j.: KUJCK 37473/2020 Sp. zn.: OZZL 34269/2020/kaper SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

Rozdělovník 

Oznamovatel (prostřednictvím datové schránky) 

➢ LIPNO SERVIS s.r.o., Lipno nad Vltavou 307, 382 78 Lipno nad Vltavou  

Dotčené územní samosprávné celky (na doručenku) 

➢ Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice 
➢ Obec Lipno nad Vltavou, Lipno nad Vltavou 83, 382 78 Lipno nad Vltavou  1x oznámení 
➢ Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76 Loučovice  1x oznámení 

Dotčené orgány  

➢ Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí, Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov 1x oznámení 

➢ Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O. BOX 32, 370 21 České Budějovice  1x oznámení 

➢ Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 370 
71 České Budějovice  1x oznámení 

➢ Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví  kopie všem 

• oddělení vodního hospodářství                                                 

• oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady  

• oddělení lesního hospodářství a zemědělství 

• oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES 

Na vědomí (prostřednictvím datové schránky) 

➢ Městský úřad Vyšší Brod, stavební odbor, Míru 250, 382 73 Vyšší Brod 

➢ Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice 

 

Zpracovatel oznámení (prostřednictvím datové schránky)  

➢  

Dále obdrží (se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní) 

➢ Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad 

Jihočeského kraje, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice  

 

 

 

 
 

 

EIA servis s.r.o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice 


